关于开展南京体育学院2022年“互联网+”大学生创新创业大赛暨省赛选拔赛通知

各高教二级学院、机关有关部门：
依据我校本科教育教学工作安排，以《南京体育学院本科教育高质量发展的实施意见》为指导，备战2022年省级“互联网+”大学生创新创业大赛，冲刺国赛，现决定开展2022年“互联网+”大学生创新创业大赛暨省赛选拔赛，相关事宜通知如下。
1、 总体要求
展示我校学生创新创业风采，彰显人才培养成效，以赛促训、以赛促教、以赛促学，着力提升我校学生整体创新创业能力和水平，丰富一流专业建设成果。
2、 时间安排
1. 院级比赛（3月26日前）
2. 校级比赛（3月29日-4月23日）
3. 校内材料报送（4月2日前）
4. 校赛评审（4月23日前）
5. 省赛材料报送（5月28日前）
6. 省赛作品打磨（6月中上旬）
7. 参加省赛（6月中下旬）
8. 省赛三期训练营（暑期三期）
9. 国赛作品打磨（9月）
10. 参加国赛（10月）
3、 工作内容与要求
1.参赛组别及项目要求
（1）参赛组别：我校可参加的组别有两类：1）高教主赛道：本科生创意组、研究生创意组、初创组、成长组；2）青年红色筑梦之旅赛道：公益组、创意组、创业组。详见附件1和附件2。
（2）参赛项目类型：参赛项目能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网、下一代通讯技术、区块链等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，服务新型基础设施建设，培育新产品、新服务、新业态、新模式；发挥互联网在促进产业升级以及信息化和工业化深度融合中的作用，服务新型基础设施建设，促进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级；发挥互联网在社会服务中的作用，创新网络化服务模式，促进互联网与教育、医疗、交通、金融、消费生活等深度融合（各赛道参赛项目类型详见附件1-2）。参赛项目不只限于“互联网+”项目，鼓励各类创新创业项目参赛。
（3）参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项目立意应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目不得侵犯他人知识产权；所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权；抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任。
（4）参赛项目涉及他人知识产权的，报名时需提交完整的具有法律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等；已完成工商登记注册的创业项目，报名时需提交营业执照及统一社会信用代码等相关复印件、单位概况、法定代表人情况、股权结构等。参赛项目可提供当前财务数据、已获投资情况、带动就业情况等相关证明材料。在省赛通知发布前已获投资1000万元及以上或在2021年及之前任意一个年度的收入达到1000万元及以上的参赛项目，已获投资（或收入）1000万元以上的参赛项目，请在全国总决赛时提供相应佐证材料。
（5）参赛项目以创新创业团队为单位报名参赛，允许跨校组建团队（跨校组队的成绩列入团队负责人所在学校）。每个团队的参赛成员不少于3人，须为项目的实际成员，指导教师以3人为宜。参赛团队不可借用他人项目参赛。
（6）参赛项目根据各赛道相应的要求，只能选择一个符合要求的赛道参赛。
（7）参赛人员年龄不超过35岁（1987年3月1日之后出生）。
2.参赛组队要求
结合我校各学院学生参加大学生创新创业训练计划项目及历届创新创业大赛情况，各学院推荐参加校赛队伍数量为1-4，请各学院认真宣传、精心组织谋划，组队完成情况将作为学院工作考核重要依据之一（以团队负责人所在学院为统计依据）。注：参赛团队必须是跨专业、跨学科组队；可以是本科生、硕士研究生一起组队。
3.校赛流程
（1）院级比赛（3月26日前）。各学院要高度重视并认真做好大赛的宣传动员和组织工作，选拔、推荐优秀项目参赛，指定专人负责，组织动员团队报名，为在校生和毕业生参赛提供必要条件和支持。
（2）校内材料报送（4月2日前）。各学院校级初赛队伍相关材料报送，包括：《项目报名表》及项目商业计划书；《项目汇总表》。创意组数量不得超过学院总报名数量的50%。
（3）校赛评审（4月23日前）。教务处组织校内外专家对参赛项目进行材料初审，择优选拔项目进入决赛。入围决赛团队进行现场集中答辩，评选出本次校赛一等奖、二等奖、三等奖项目。
4.省赛流程
（省厅文件尚未下发，具体流程、时间和上报材料要求以后续正式通知为准。）
（1）省赛材料报送（5月28日前）。推荐参加省赛的团队材料由教务处集中报送，各学院组织学生登录江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛管理平台（http://114.220.75.43:84/）报名并提交报名表、商业计划书与展示视频等有关材料。
（2）参加省赛（6月中下旬）。根据校赛评比结果择优排序推荐一定数量团队（创意组不得超过50%、“青年红色筑梦之旅” 公益组不得超过50%）代表我校参加7月中旬由省教育厅组织的江苏省“互联网+”大学生创新创业大赛。
（3）省赛出线的一等奖项目，暑期经过训练营专项辅导并出线后，参加10月份国赛。
4、 评审规则
参见附件3。
五、组织与条件保障
1.组织机构。学校成立创新创业工作领导小组。成员由校领导、党政办、宣传部、教务处、学工处、团委、研究生部、后勤处等相关职能部门及二级教学单位负责人组成，全面负责“互联网+”创新创业大赛工作。
2.精心组织。各二级学院要根据工作总体安排，认真分析专业优势，深挖校友资源，组建团队，遴选认真负责的指导老师指导团队项目，各学院指定专门人员负责团队相关其他事务。
3．强化培训。备赛团队，积极利用江苏省高校创新创业教育工作委员会开设的“江苏省大学生创新创业实践教育公共平台”（网址：http://180.108.46.32:83/26/list.html）“备赛专栏里”中相关教学资源，包括大赛政策解读、往届省赛和国赛视频、专家讲座、基础知识学习、在线辅导等，开展相关学习，掌握竞赛基本知识和参赛技巧。（资源持续更新中）
[image: ]
4．参赛项目计入部门年度考核任务，项目指导教师在考核、评优中予以统筹考虑。
六、大赛奖励
本次校内大赛将评选出主赛道一等奖团队1支、二等奖团队2支、三等奖团队若干；“青年红色筑梦之旅”赛道一等奖团队1支、二等奖团队2支、三等奖团队若干；优秀组织奖1个。校赛排名靠前的团队将代表学校参加全省“互联网+”大赛，享受相关优惠帮扶政策。获奖团队和单位，学校将予以表彰和奖励。
七、联系人
创新创业实践科，宋老师、吴老师，84755300。

附件：1.高教主赛道相关说明
      2.“青年红色筑梦之旅赛道”相关说明
      3.评审规则
      4.报名表
      5.项目汇总表

南京体育学院教务处
[bookmark: _GoBack]2022年2月25日
6

image1.jpg
TER TR

RS

TERIR

TELRS

LR

EREMEN R 10> R
O EN—HTRE
WEFER—THKS
R AR—THKE C
BB
VAT TR 0185 DN B G220 F 4 M B
BT ER—FH RS
AR~ T AR
BT —THRS:

O ER—RHKE

[2020-02-27]
[2020-02-26]
[2020-02-25)
[2020-02-24]
[2020-02-21]
[2020-02-20]
[2020-02-19]
[2020-02-18]
[2020-02-17]